prietate ipsorum. simul et Aduocatiam super ipsos cum omnibus alijs attinentijs. de pleno consensu ac bona voluntate domine Ermengardis uxoris nostre. et filiorum nostrorum Henrici et Luthardi. ac omnium heredum nostrorum. pro remedio anime nostre contulimus ipsi claustro scilicet Insule sancte Marie. ad usum sanctimonialium que ibidem nocte ac die deo et beate uirgini deseruiunt. libere ac quiete imperpetuum possidendos. spem firmam de eis et fiduciam habentes certam quod apud deum in orationibus suis memores nostri erunt et quod post mortem nostram anniuersarium nostrum et uxoris nostre iam dicte, ac predictorum filiorum nostrorum agere debeant sollempniter, sicut fratrum eorum et sororum anniuersarij agi solent. **Ut** autem emptio ipsius Prepositi iam prefati et nostra donatio firma perpetuis temporibus et inconuulsa permaneat, nos super hoc scriptum nostrum claustro eidem dedimus. et illud sigilli nostri appensione fecimus communiri. Testes huius facti sunt. Tidericus, Drufflef. fratres de Bothmere. Eilardus de Dunnehufen. et alij quam plures. Actum anno domini **M. CC. L. I.** datum in Hodenborch. **X.** Kalendas Januarij.

An der Urkunde hängt — mittelst blauer und weißer Fäse von Zwirn — das in der Note 1. bezeichnete Siegel des Hermanns de Hodenburch in ovaler Form und von weißem Wachs (beschädigt).

Urf. 35.

Graf Rudolf von Wunstorf schenkt dem Kloster Marienwerder die Fischerei zu Letter (im Kirchsp. Seeße, Amts Blumenau) mit allen dazu gehörigen Zeichen. Wunstorf, 22. September 1252.

Ludolfus dei gratia Comes in Wunstorpe vniuersis ad quos presens pagina peruenerit Salutem in omnium Salvatore Quia que in tempore sunt cum discursu temporis dilabi consueverunt, presentium exhibitione, tam posteris quam presentibus clarere volumus. quod nos intuitu diuine clementie ac beate virginis Marie, libera voluntate proprietatem piscationis in lettere cum omnibus lacubus attinentibus conferimus eiusdem gloriose virginis Marie Ecclesie in insula de consensu heredum nostrorum liberaliter ac perpetuo possidendam. Ne uero hec nostra actio ab aliquibus in posterum calumpniar*(i attemptetur)*, presentem paginam Sigilli nostri appensione decreuimus communire. Testes autem huius rei sunt (Otto?) et hildebrandus fratres de hereberghen et fratres domini henricus et Bertoldus de Jordanis p. Conradus de M. Borchardus Caghe. Datum wunstorpe. anno domini **M. CC. L. II. X** (kl) octobris.

Das Siegel in weißem Wachs zeigt den Wunstorfer Löwen; die Umschrift ist undeutlich.